
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1118 DEL 07/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO: RIPARAZIONE, REVISIONE E TARATURA STRUMENTO MISURAZIONE 
STBILITA' PIANTE DEL VERDE PUBBLICO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
DEMETRA . CIG: ZEE2131619.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto del Presidente n.53 del 06/06/2016 è stato approvato il protocollo d'intesa tra 

la  Provincia  di  Vicenza  ed  i  Comuni  della  provincia  per  l'erogazione  di  servizi  per  la  difesa 
fitopatologica delle colture agrarie e del verde pubblico in relazione alla tutela  dell'ambiente;

- il servizio anzidetto viene svolto presso l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria 
“N. Strampelli” di Lonigo a favore dei Comuni che hanno aderito al protocollo d'intesa di cui sopra;

Considerato  che  su  istanza  dei  Comuni  si  effettuano  dei  sopralluoghi  al  verde  ed  in 
particolare viene richiesta la verifica della stabilità delle piante dei parchi e delle strade da parte 
degli addetti del servizio e che nell'ispezione degli alberi,  il personale del servizio preposto fa uso 
all'utilizzo dello strumento “RESI F”, che permettere un'analisi corretta dello stato degli alberi;

Vista la necessità di effettuare una riparazione, revisione, taratura dello strumento anzidetto, 
acquistato  dalla  ditta  Demetra  società  cooperativa  sociale  O.N.L.U.  di  Monza/Brianza, 
concessionaria dell'attrezzatura prodotta in Germania;

Vista l' offerta per la  riparazione, revisione, taratura dello strumento pervenuta dalla ditta 
Demetra  società  cooperativa  sociale  O.N.L.U.S  pari  ad  Euro  544,00  oneri  fiscali  esclusi  e 
considerata congrua in relazione agli interventi da eseguire;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma

502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Considerato che, al fine di garantire una revisione conforme alle caratteristiche tecniche del 
prodotto  e  sicurezza  nell'uso  dello  strumento  da  parte  degli  operatori  la  riparazione,  revisione, 

copia informatica per consultazione



taratura  dell'attrezzatura  e  la  sostituzione  delle  batterie  interne  dell'unità  elettronica,  la  Ditta 
Demetra società cooperativa sociale O.N.L.U.S dovrà inviare lo strumento alla ditta in Germania 
dove si trova la casa di produzione dello strumento.

Ritenuto pertanto di affidare la riparazione, revisione e taratura dello strumento RESI F alla 
Ditta Demetra società cooperativa sociale O.N.L.U.S, con sede in Via Visconta, 75 20842 Besana 
Brianza  P.I.  00981140965  al  prezzo  di  EURO  663,68  oneri  fiscali  inclusi  e  alle  condizioni 
dell'offerta pervenuta, come da allegato A) parte integrante del presente provvedimento;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di  affidare  alla  Ditta  Demetra  società  cooperativa  sociale  O.N.L.U.S,  con  sede  in  Via 
Visconta, 75 - 20842 Besana Brianza P.I. 00981140965 la riparazione, revisione e taratura 
dello strumento RESI F, al prezzo di EURO 663,68 oneri fiscali inclusi e alle condizioni 
dell'offerta pervenuta, come da allegato A) parte integrante del presente provvedimento;

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 663,68 oneri fiscali alla missione 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca, programma 01, sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare, Istituto di Genetica, articolo 320 - oneri di sperimentazione e prestazioni da 
terzi, del bilancio 2017  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  663,68 1° - 2017 - €  663,68

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  663,68 Totale €  663,68

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1118 del 07/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 1345 / 2017

OGGETTO: RIPARAZIONE, REVISIONE E TARATURA STRUMENTO MISURAZIONE 
STBILITA' PIANTE DEL VERDE PUBBLICO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
DEMETRA . CIG: ZEE2131619.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 971 del 2017

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1118 DEL 07/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 1345 / 2017

OGGETTO: RIPARAZIONE, REVISIONE E TARATURA STRUMENTO MISURAZIONE 
STBILITA' PIANTE DEL VERDE PUBBLICO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
DEMETRA . CIG: ZEE2131619.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


